“Gabinete Vereador Ernaninho”
INDICAÇÃO

N° 1169/2010

   “Solicito ao Executivo reparos nos
bloquetes da Avenida Mãe Bernarda, no
Bairro Juquehy”.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto ao setor
competente,  para  que torne possível  o reparo nos bloquetes  da Avenida Mãe
Bernarda, no Bairro de Juquehy.

                                  JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, uma vez que
os moradores reclamam da falta de manutenção na via, pois as deformidades dos
bloquetes podem ocasionar acidentes e em dias de chuvas o acumulo de água é
grande, causando transtornos a todos.

Plenário da câmara municipal,  Sala Vereador Zino Militão
dos Santos, 25 de novembro de 2010.

ERNANE PRIMAZZI
“ERNANINHO”

VEREADOR